
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ  
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

     číslo 22/1 

     ze dne 12. 9. 2016 

 

Bezpečnostní situace v městské části 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

 

I.   BERE NA VĚDOMÍ 

- zprávu městské policie o bezpečnostní situaci v Městské části Praha – Dolní 

Měcholupy za červen až srpen 2016 

  

 

 

 

 

 

 

Ing. Otakar Vich 

starosta 

 

 

Ing. Zdeňka Přibylová 

zástupce starosty 

 

 

 

 

 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ  
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

     číslo 22/2 

     ze dne 12. 9. 2016 

 

Informace o zajištění šk. roku 2016/2017 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

 

I.   BERE NA VĚDOMÍ 

- informaci paní ředitelky MŠ Libuše Kotalíkové a pana ředitele ZŠ Mgr. Miroslava 

Ferkla o zajištění školního roku 2016/2017 (učitelský sbor, počty žáků) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Otakar Vich 

starosta 

 

 

Ing. Zdeňka Přibylová 

zástupce starosty 

 

 

 

 

 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ  
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

     číslo 22/3 

     ze dne 12. 9. 2016 

 

Schválení bezplatného převodu vozidla pro JSDH 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I.  BERE NA VĚDOMÍ 

- žádost o možnost využití bezplatného převodu techniky od HZS hl. m. Prahy 

II. SCHVALUJE 

- využití nabídky bezplatného převodu techniky od HZS hl. m. Prahy 

 

III. POVĚŘUJE 

- starostu podpisem bezúplatného převodu techniky 

  

 

 

 

 

 

Ing. Otakar Vich 

starosta 

 

Ing. Zdeňka Přibylová 

zástupce starosty 

 

 

 

 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ  
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

     číslo 22/4 

     ze dne 12. 9. 2016 

 

Doplnění finančního výboru, kontrolního výboru a VÚR 
 

Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I.  BERE NA VĚDOMÍ 

- rezignaci pana Procházky na členství ve finančním výboru a paní Přibylové a pana Vicha 

na členství v kontrolním výboru  

- rezignaci pana Pavla na pozici předsedy kontrolního výboru 

- rezignaci pana  Vicha na členství ve Výboru pro územní rozvoj 

- nutnost dovolit nové členy do finančního, kontrolního výboru a do výboru pro územní rozvoj 

- zvolit předsedu kontrolního výboru 

- vzhledem ke zvolení pana Jindřicha předsedou kontrolního výboru je nutno zvolit nového 

předsedu VÚR 

II. SCHVALUJE 

- Finanční výbor při ZMČ Praha – Dolní Měcholupy ve složení: 

předseda výboru:     Ing. Zbyněk Kozel (NM) 

členové výboru:         Mgr. Zdeněk Dvořák (NM) 

                                   Ing. Vladislav Vachata (NM) 

                                   Jiří Voříšek (ODS) 

                                   David Sobek (HPP)     NOVÝ ČLEN 

  

- Kontrolní výbor při ZMČ Praha – Dolní Měcholupy ve složení: 

předseda výboru:     Mgr.A. Jiří Jindřich (ODS)     NOVÝ ČLEN 

členové výboru:         Mgr. David Pavel (NM) 

                                   Libor Motlík (NM) 

                                   Vlasta Blažková (ODS)           NOVÝ ČLEN 

                                   JUDr. Michaela Kozlová (ČSSD) 

  

- Výbor pro územní rozvoj při ZMČ Praha – Dolní Měcholupy ve složení: 

předseda výboru:     Ing. Zdeňka Přibylová (HPP)    NOVÝ ČLEN 

členové výboru:         Ing. Tomáš Choděra (ODS) 

                                   Ing. arch. Luděk Podlipný (NM) 

                                   Ing. Martin Svoboda (NM) 

                                   Mgr.A. Jiří Jindřich (ODS) 

 

 

Ing. Otakar Vich 

starosta 

Ing. Zdeňka Přibylová 

zástupce starosty 

 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ  
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

     číslo 22/5 

     ze dne 12. 9. 2016 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I.  BERE NA VĚDOMÍ 

- návrh smlouvy o zřízení věcného břemene pro společnost T-Mobile Czech Republic 

a.s. na zřízení a provozování veřejné komunikační sítě „Optická síť PRAGONET 

10374, Přátelství, Praha 15“  na pozemcích č. parc. 642/18, 642/63 a 642/64 

v k.ú. Dolní Měcholupy. Smlouva o smlouvě budoucí byla schválena usnesením č. 2/5 

dne 13.12.2010 

II. SCHVALUJE 

- smlouvu o zřízení věcného břemene za jednorázovou úplatu dle znaleckého posudku 

ve výši 15.910,- Kč bez DPH 

III. POVĚŘUJE 

- starostu podpisem smlouvy o zřízení věcného břemene 

  

 

 

 

 

 

Ing. Otakar Vich 

starosta 

 

Ing. Zdeňka Přibylová 

zástupce starosty 

 

 

 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ  
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

     číslo 22/6 

     ze dne 12. 9. 2016 

 

Hospodaření za 1. pololetí 2016 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I.  BERE NA VĚDOMÍ  

- předloženou zprávu o hospodaření městské části Praha - Dolní Měcholupy  

za 1. pololetí roku 2016 

- zprávu o hospodaření příspěvkových organizací městské části – mateřské školy 

a základní školy 

II.  SOUHLASÍ 

- s plněním rozpočtu městské části za 1. pololetí roku 2016 

- s hospodařením příspěvkových organizací za 1. pololetí roku 2016 

  

 

 

 

 

 

Ing. Otakar Vich 

starosta 

 

Ing. Zdeňka Přibylová 

zástupce starosty 

 

 

 

 

 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ  
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

     číslo 22/7 

     ze dne 12. 9. 2016 

 

Rozpočtové úpravy 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I.  BERE NA VĚDOMÍ 

- rozpočtové úpravy provedené starostou MČ z pověření zastupitelstva MČ:zvýšení rozpočtu 

na rok 2016, dle usnesení ZHMP č. 17/8 ze dne 26. 5. 2016 o poskytnutí podílu 

z obdrženého odvodu z VHP za první čtvrtletí 2016 ve výši 86,5 tis. Kč určených na 

podporu činností sportovní výchovy mládeže, sport, kulturu, 
-  školství, zdravotnictví a sociální oblast.  

- zvýšení rozpočtu na rok 2016 dle usnesení ZHMP č. 17/55 ze dne 26.5.2016 na uvolnění 

-  finančních prostředků na provoz jednotek SDH – JSDH Dolní Měcholupy ve výši 220 tis. 

Kč s využitím dle specifikacezvýšení rozpočtu na rok 2016 dle usnesení ZHMP č. 17/56 ze 

dne 26.5.2016  na uvolnění 

-  investičních účelových dotací na dovybavení JSDH Dolní Měcholupy (kompresor) ve výši 

50 tis. Kč úprava rozpočtu na rok 2016, dle usnesení ZHMP č. 17/65 ze dne 26.5.2016  o 

poskytnutí účelové neinvestiční dotace určené pro školu a školku na posílení mzdových 

prostředků ve výši 135,5 tis. Kč. Z toho pro MŠ Dolní Měcholupy ve výši 75,6 tis. Kč a 

ZŠ Kutnohorská 36 ve výši 59,9 tis. Kč.zvýšení rozpočtu na rok 2016, dle usnesení ZHMP 

č. 18/16 ze dne 16.6.2016 budou MČ poskytnuty finanční prostředky ve 100% výši podílu 

MČ Praha – Dolní Měcholupy na 

-  daňové povinnosti za rok 2015, což činí 650 167,05 Kč. úprava rozpočtu na rok 2016, dle 

usnesení ZHMP č. 18/79 ze dne 16.6.2016 – vyúčtování 

-  výsledků hospodaření HMP za rok 2015, závěrečný účet – výsledky finančního 

vypořádání hl. m. Prahy s městskými částmi, odvod do rozpočtu HMP  1.200 

Kčrozpočtovou úpravu - navýšení položky „transfery“, kapitola Požární ochrana z položky 

-  „rezerva“ ve výši 20 tis. Kč 
 

 

  

Ing. Otakar Vich 

starosta 

 

Ing. Zdeňka Přibylová 

zástupce starosty 

 

 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ  
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

     číslo 22/8 

     ze dne 12. 9. 2016 

 

Odměna neuvolněnému starostovi 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I. BERE NA VĚDOMÍ  

- výši měsíčních odměn neuvolněným členům zastupitelstva městské části podle 

nařízení vlády č. 37/2003 Sb., ve znění pozdějších změn a doplňků  

II. STANOVUJE 

- měsíční odměnu za výkon funkce neuvolněného starosty MČ Praha – Dolní 

Měcholupy v maximální částce dle přílohy č. 1 nařízení vlády č. 37/2003 Sb., ve znění 

pozdějších změn a doplňků  

III. POVĚŘUJE 

-  tajemnici zajištěním tohoto usnesení 

  

 

 

 

Ing. Otakar Vich 

starosta 

 

Ing. Zdeňka Přibylová 

zástupce starosty 

 

 

 

 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ  
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

     číslo 22/9 

     ze dne 12. 9. 2016 

 

Dar  

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I.   BERE NA VĚDOMÍ 

- poskytnutí jednorázového daru odvolanému starostovi Ing. Hagelovi ve výši 100 tis. 

Kč 

II.  SOUHLASÍ 

- s poskytnutím finančního daru Ing. Karlu Hagelovi ve výši 100 tis. Kč  

- s rozpočtovou úpravou – navýšení položky 5492 - dary obyvatelstvu, kapitola Činnost 

místní správy z položky „rezerva“ ve výši 100 tis. Kč 

  

 

 

 

 

 

Ing. Otakar Vich 

starosta 

 

 

Ing. Zdeňka Přibylová 

zástupce starosty 

 

 

 

 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ  
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

     číslo 22/10 

     ze dne 12. 9. 2016 

 

Kritéria pro výplatu příspěvku 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I.  BERE NA VĚDOMÍ 

- kritéria k poskytnutí finančního daru jako příspěvku pro docházku dětí do nestátního 

předškolního zařízení 

- úpravu znění bodu 2) Podmínkou je trvalý pobyt dítěte nebo jeho zákonného zástupce 

v MČ Dolní Měcholupy 

II. SCHVALUJE 

- kritéria pro výplatu příspěvku pro školní rok 2016/2017 

- příspěvek 2.000,-Kč měsíčně na dítě docházející do předškolního zařízení, jehož není 

zřizovatelem městská část 

III. POVĚŘUJE 

- starostu podpisem darovacích smluv 

  

 

 

 

 

Ing. Otakar Vich 

starosta 

 

Ing. Zdeňka Přibylová 

zástupce starosty 

 

 

 



 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ  
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

     číslo 22/11 

     ze dne 12. 9. 2016 

 

Prodloužení smlouvy KOVOŠROT GROUP CZ, a. s.  

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I.  BERE NA VĚDOMÍ 

- informaci o jednání se spol. KOVOŠROT GROUP CZ, a.s  

II. SCHVALUJE 

- prodloužení nájemní smlouvy do 31.3.2017 

  

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Otakar Vich 

starosta 

 

 

Ing. Zdeňka Přibylová 

zástupce starosty 

 

 

 

 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ  
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

     číslo 22/12 

     ze dne 12. 9. 2016 

 

Informace o smlouvách se společností Euro Park Praha, a. s. 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I.   BERE NA VĚDOMÍ 

- informaci o jednání o smlouvách pro uzavření smluvního vztahu mezi společností 

Euro Park Praha, a. s., a Městskou částí Praha - Dolní Měcholupy.  

  

 

 

 

 

 

 

Ing. Otakar Vich 

starosta 

 

 

Ing. Zdeňka Přibylová 

zástupce starosty 

 

 

 

 

 

 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – DOLNÍ MĚCHOLUPY 

Zastupitelstvo městské části 

 

USNESENÍ  
Zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

     číslo 22/13 

     ze dne 12. 9. 2016 

 

Návrh na vydání kladného stanoviska k pronájmu pozemku 

 
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Měcholupy 

I.   BERE NA VĚDOMÍ 

- žádost odboru evidence, správy a využití majetku MHMP o vydání kladného 

stanoviska k pronájmu pozemku č. parc. 602/5 o výměře cca 11 m2 v k.ú. Dolní 

Měcholupy 

II.   ODKLÁDÁ 

- vydání stanoviska k pronájmu pozemku na další jednání Zastupitelstva MČ Praha – 

Dolní Měcholupy 

  

 

 

 

 

 

Ing. Otakar Vich 

starosta 

 

 

Ing. Zdeňka Přibylová 

zástupce starosty 

 

 

 


